8 CINTO 30,000 Unidade 37,22 1.116,60

9 CHAPÉU SAFARI 5,000 Unidade 44,90 224,50

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 163.643,21 (cento e sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte e

um centavos)

8. DA AMOSTRA DOS ITENS

8.1. Destaca-se que “encontra-se consolidado a jurisprudência do TCU com
entendimento de que a exigência de apresentação de amostras é admitida apenas na
fase de classi2cação das propostas, somente do licitante provisoriamente classi2cado